平成 22 年 11 月 1 日

各      位

上場会社名 日本精機株式会社

代表者 代表取締役社長 永井 正二

（コード番号 7287）

問合せ先責任者 常務取締役 経営管理本部長 五十嵐 竹善

（TEL 0258-24-3311）

為替差損(評価損)の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間における為替差損の計上及び、平成 22 年 8 月 5 日に公表した同期間の連結業

績予想の修正につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 為替差損の計上

為替相場の急激な円高・ドル安により、平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間(平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年

9 月 30 日)において、営業外費用に為替差損 4,934 百万円を計上いたします。

なお、これは主に平成 23 年 3 月期第 2 四半期末時点で当社が保有する外貨建資産負債を同日の為替相場で評価し

たことで発生した為替差損であり、今後の為替相場により為替差損益の金額は変動いたします。

２． 平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正(平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            (Ａ)
百万円

81,000
百万円

5,700
百万円

4,100
百万円

2,000
円 銭

34.90

今 回 修 正 予 想            (Ｂ) 81,600 6,750 2,300 100 1.75

増  減  額          (Ｂ－Ａ) 600 1,050 △1,800 △1,900

増 減 率            (％) 0.7 18.4 △43.9 △95.0

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2 四半期）
58,102 813 △883 △2,934 △51.44

３．修正の理由

 第 2 四半期連結累計期間につきましては、売上が堅調に推移したこと等により、売上高及び営業利益は、前回公表の予

想数値を上回る見込みとなりましたが、為替相場の急激な円高・ドル安により、経常利益及び四半期純利益が想定を下回

る見込みとなりましたので、上記のとおり連結業績予想を修正いたします。

なお、平成 23 年 3 月期通期の業績予想につきましては、急激な円高の影響等先行きが不透明な状況であることから、

現時点では平成 22 年 8 月 5 日に公表した予想数値を据え置くことといたしますが、今後、業績の推移を見極めて、必要に

応じて業績予想の見直しを行う予定であります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおりま

す。実際の実績は、様々な要因の変化により、上記予想数値と異なる場合があります。

以  上